TRƯỜNG THPT PHONG PHÚ

TỔ LỊCH SỬ - ĐỊA LÝ - GDCD

NHÓM GIÁO DỤC CÔNG DÂN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 02 năm 2024

BIÊN BẢN THỐNG NHẤT NỘI DUNG

KIỂM TRA GIỮA KỲ II MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN

I. Thời gian:

Họp vào lúc 16h00 phút ngày 25/02/2024.

II. Địa điểm:

Tại phòng Hội Đồng trường THPT Phong Phú.

III.Thành phần:

Cô Huỳnh Thị Thanh Thúy - Nhóm trưởng.

Cô Võ Thị Tuyết Mai - Thành viên

IV. Nội dung:

1. Phân công ra đề kiểm tra giữa kỳ II như sau:

- Cô Huỳnh Thị Thanh Thúy: Soạn ma trận, đặc tả, đề và đáp án khối 11, khối 12 và

chịu trách nhiệm tổng hợp gửi Tổ trưởng chuyên môn đúng thời gian quy định.

- Cô Võ Thị Tuyết Mai: Soạn ma trận, đặc tả, đề và đáp án khối 10 và khối 12.

2. Thống nhất nội dung ôn tập giữa kỳ II như sau:

2.1. Nội dung ôn tập môn GDKT&PL 10:

- Chủ đề 7: Hệ thống chính trị nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam

+ Đặc điểm, cấu trúc và nguyên tắc hoạt động của hệ thống chính trị nước Cộng hoà

Xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

+ Đặc điểm, nguyên tắc tổ chức và hoạt động của bộ máy nhà nước Cộng hoà Xã

hội chủ nghĩa Việt Nam.

+ Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

+ Toà án nhân dân và Viện kiểm sát nhân dân.

- Dạng đề: Giải quyết tình huống trong cuộc sống đặt ra.

2.2. Nội dung ôn tập môn GDKT&PL 11:

- Chủ đề 7: Quyền bình đẳng của công dân

+ Quyền bình đẳng của công dân trước pháp luật.

+ Bình đẳng giới.

+ Quyền bình đẳng giữa các dân tộc, tôn giáo

- Chủ đề 8: Một số quyền dân chủ cơ bản của công dân

+ Quyền và nghĩa vụ công dân trong tham gia quản lí nhà nước và xã hội.

+ Quyền và nghĩa vụ công dân về bầu cử và ứng cử.

- Dạng đề: Giải quyết tình huống trong cuộc sống đặt ra.

2.3. Nội dung ôn tập môn Giáo dục Công dân khối 12:

- Chủ đề 2: Pháp luật và quyền bình đẳng của công dân

 + Quyền bình đẳng giữa các dân tộc, tôn giáo.

- Chủ đề 3: Pháp luật với các quyền tự do, dân chủ của công dân

+ Công dân với các quyền tự do cơ bản.

+ Công dân với các quyền dân chủ.

- Dạng đề: Giải quyết tình huống trong cuộc sống đặt ra.

        Trên đây là nội dung ôn tập kiểm tra giữa kỳ II của bộ môn Giáo dục Công dân năm

học 2023 - 2024 trường THPT Phong Phú./.